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eftersyn og trykprøve af en dampkedel af mær- 
ket Danstoker 1981 (tidsforbrug ca. 3-4 timer)?« 

Begrundelse 

Det har altid været et princip, at forbrugerprisen 
for tilsyn skulle afspejle udgiften for det offent- 
lige. 

Svar (22/9 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har hørt Arbejdstilsynet om spørgsmålet. 
Arbejdstilsynet har oplyst mig om følgende: 

»Gebyrernes niveau er fastsat udfra Finans- 
ministeriets krav om, at Arbejdstilsynets lang- 
sigtede gennemsnitsomkostninger ved en til- 
synsopgave skal dækkes. Gebyret skal således 
ikke kun dække den direkte timeløn til den til- 
synsførende, men både de direkte og indirekte 
omkostninger ved tilsynsopgaven. 

Gebyret for tilsyn med kedler er fastsat udfra: 
a) Kedlens størrelse (hedeflade i m2), således 

at gebyret stiger med kedlens størrelse. 
b) Det gennemsnitlige tidsforbrug for hver 

tilsynsopgave. Man har hermed forsøgt at ude- 
lukke individuelle forskelle imellem de enkelte 
tilsynsopgaver p.g.a. transporttid samt forskel- 
len i de tilsynsførendes tilsynstid for et givet ob- 
jekt som f.eks. er afhængig af om den tilsynsfø- 
rende er mere eller mindre erfaren. 

Niveauet og strukturen i de nuværende ge- 
byrsatser blev fastlagt i 1993 og blev godkendt 
af både LO og DA i Arbejdsmiljørådet. Seneste 
administrative justering fandt sted i 1995, hvor 
satseme blev justeret med prisudviklingen si- 
den 1993. 

Gebyrsatserne på Arbejdstilsynets lovbundne 
tilsynsopgaver fastsættes efter høring i Arbejds- 
miljørådet. Arbejdstilsynet har fornyligt færdig- 
gjort beregninger for Arbejdstilsynets lovbund- 
ne tilsynsopgaver for perioden 1996-1998, som 
skal til høring i Arbejdsmiljørådet i efteråret 
1999«. 

Jeg kan henholde mig til det af Arbejdstilsy- 
net oplyste. 

Spm. nr. S 3222 

Til justitsministeren (15/9 99) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Vil ministeren tage skridt til at ændre cirkulæ- 
ret om stævnelægers pligter og beføjelser under 
offentlige boksekampe, så det ikke længere er 
stævnelægens, men i stedet kamplederens an- 
svar at beslutte, hvornår en kamp skal afbrydes, 
fordi den rummer fare for en af deltagerne?« 

Begrundelse 

Næstformanden for Den Almindelige Danske 
Lægeforening, Lars Bjørn Rasmussen, udtrykker 
i Ugeskrift for Læger nr. 29 den 19. juli 1999 et 
ønske om at få ændret Justitsministeriets cirku- 
lære i forbindelse med boksestævner, så stæv- 
nelægen alene varetager almindelige lægelige 
opgaver under boksekampe og ikke - som nu - 
tillige bærer ansvaret for at stoppe farlige bok- 
sekampe. 

Svar (22/9 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet kan indledningsvis oplyse, at 
der efter boksesportens egne regler for kample- 
dere er tillagt kamplederen beføjelse til under 
visse nærmere fastlagte betingelser at stoppe en 
boksekamp. 

Efter § 9 i Sundhedsstyrelsens cirkulære af 15. 
august 1990 om stævnelægers pligter og beføjel- 
ser under offentlige boksekampe skal stævnelæ- 
gen afbryde en kamp, når han skønner, at en 
fortsættelse af denne rummer fare for en af del- 
tagerne. Stævnelægens afgørelse skal straks ef- 
terkommes. 

Efter de gældende regler for boksesporten er 
såvel stævnelægen som kamplederen således 
bemyndiget til at stoppe kampen. 

Justitsministeren har i juni måned i år på 
baggrund af en konkret hændelse under et bok- 
sestævne rettet henvendelse til sundhedsmini- 
steren og bedt denne overveje, om der mere ge- 
nerelt er anledning til at drøfte ændrede regler 
og procedurer på området. I forlængelse heraf 
vil spørgsmålet i den nærmeste fremtid blive 
drøftet mellem sundhedsministeren og justits- 
ministeren. 


